
BOE núm. 162 Martes 8 julio 2003 5565

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto de ordena-

ción de márgenes del río Miño en Meira (Lugo).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 19 de febrero
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 574.684,14.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de junio 2003.
b) Contratista: Forestación y Repoblación, S.A.

Foresa y Rover Alcisa, S.A. Meira UTE.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 360.097,08.

Oviedo, 25 de junio de 2003.—El Presidente. Fer-

nando González Landa.—&32.834.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de obras. Expediente
n.o 32-03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 32-03. Clave:

N1.444.022/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto de acon-
dicionamiento del cauce y recuperación del entorno

natural del río Miño en Fonmiña (Lugo).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 19 de febrero

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 541.212,29.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de mayo de 2003.

b) Contratista: UTE Fonmiña Formada por Xes-

tion Ambiental de Contratas, S.L. y Obras y Cons-

trucciones Dios, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 340.422,53.

Oviedo, 25 de junio de 2003.—El Presidente, Fer-

nando González Landa.—&32.838.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de obras. Expediente
N.o 33-03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 33-03. Clave:

N1.444.024/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto de recupe-

ración del entorno natural y ordenación de márgenes

del río Fervedoira entre su confluencia con el Rato

y la N-630 (Lugo).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 19 de febrero

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.211.771,41.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de mayo de 2003.

b) Contratista: UTE Fervedoira formada por

Constructora San José, S.A. y Contratas Industrias

y Materiales, S.A. (CIMSA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 878.170,74.

Oviedo, 25 de junio de 2003.—El Presidente. Fer-
nando González Landa.—&32.839.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de obras. Expediente
n.o 39-03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 39-03. Clave:

01.444.186/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto de ordena-
ción de márgenes fluviales del río Navia en Navia

de Suarna (Lugo).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 19 de febrero

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.610.346,09.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de mayo de 2003.

b) Contratista: Audeca, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.205.666,11.

Oviedo, 25 de junio de 2003.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—&32.859.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la licitación
del concurso de suministro. Exp. n.o 4-03-II.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 4-03-II. Clave:

N1.946.007/0911.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial de oficina no inventariable.

d) Lugar de entrega: Varias provincias.

e) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 120.000,00 Euros (Presupuesto indicativo

máximo).

5. Garantía provisional. 601,01 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.

c) Localidad y código postal: 33007 Oviedo

(Asturias).

d) Teléfono: 98 596 84 00.

e) Telefax: 98 596 84 05.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 30 de julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. La exigida en el pliego de cláusulas

administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de julio

de 2003.
b) Documentación a presentar: La exigida en

los pliegos de cláusulas administrativas particulares

y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del

Norte.

2. Domicilio: Plaza de España, 2.
3. Localidad y código postal: 33007 Oviedo

(Asturias).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.

c) Localidad: 33007 Oviedo (Asturias).

d) Fecha: 11 de Agosto de 2003.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios. A cargo de la empresa

adjudicataria (668,45 euros).

Oviedo, 19 de junio de 2003.—El Presidente, Fer-

nando González Landa.—31.810.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia técnica para la coordinación de segu-
ridad y salud durante las obras de construc-
ción del Emisario desde Arqueta de Reunión
hasta Futura Edar de la cuenca baja
del Culebro, t.m. Getafe (Madrid).
Exp. 02DT0033/NA.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 02DT0033/NA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.

b) Descripción del objeto: Los trabajos consis-

ten en la contratación de un Coordinador de segu-


